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Kontrolrapporten er ændret den 24-11-2025.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Virksomheden har den
17-11-2025 fremsendt analyseresultater for en prøver,
analyseret af akkrediteret laboratorium. Grænseværdien for
fødevarer indplaceret i 1.2 er overskredet i en ud af 5 prøver i
røget ørreder. Virksomheden har fået analyseresultat med
tilstedeværelse i 25 gram (kvalitativ) og ved Kvantificering er
der påvist overskridelse af grænseværdien.
Prøven er analyseret som en holdbarhedsprøve, der har været
temperaturbelastet og analyseret efter holdbarhedens udløb.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg vil gerne
have lov til at forklare mig, og have tid til at få data fra
laboratorie til uvildig vurdering af om resultatet er korrekt.

Virksomheden har fremsendt redegørelse til
Fødevarestyrelsen, sammen med analyseresultater fra
rutineprøver på det konkrete Batch. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret analyseresultater for produkt og miljøprøver i
ugerne før og efter uge 41-2025, ingen anmærkninger.
Virksomheden har redegjort for korrigerende handling på
miljøprøver. Ingen anmærkninger.

Kontrolleret virksomheden opfølgning på positiv fund, i form af
intensiveret prøveudtagning, ingen anmærkninger.

Kontrolleret arbejdsgange og udstyr ved pakkebåd i high risk.
Der opbevares stativer med sorte affaldssække lige op af
pakkemaskinen, hvilket er vurderet uhensigtsmæssigt.

Kontrolleret personlig hygiejne (skift af handsker, skåneærmer
og forklæde) ved tømning af kurv med skind, ok

Kontrolleret placering af stativ med færdigrøget ørreder, disse
er placeret ovenpå aflang gulv dræn. Ansvarlig oplyser at der
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arbejdes med løsning for omplacering af drænet, ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret produktionsområde fra røgeovnen til færdigemballering, herunder rengøring
under produktion, afholdelse af pauser, daglig- og periodisk rengøring, ingen anmærkninger. Der er vejledt om
rengøring af luftpistol udvendigt. Drøftet rengøring af overliggende konstruktioner over pakkebånd.

Kontrolleret procedurer for kontrol af koncentration i desinfektions gulvkar samt dokumentation for kontrol dags
dato, ingen anmærkninger.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret gulv i high Risk, her er flere fliser uden eller med defekte fuger. Det
oplyses at disse skiftes løbende, ingen anmærkninger. Vejledt om at det i forhold til Listeria vil være
hensigtsmæssige at prioritere dette.

Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens udpegede CCP-Varmebehandling, ok.
Kontrolleret virksomhedens procedurer og dokumentation for overholdelse af CCP varmebehandling ved
fremstilling af varmrøget ørred. Der er fremvist konkret dokumentation i forhold til konkret Batch-ID L25280.
Der er fremvist data for at produktet har opnået en 6D, log reduktion, hvilket er kravet for varmebehandling i
forhold til Listeria, Ingen anmærkninger.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


